今月のミニデイは以下の日程で行います。

おおむね６５歳以上の方を対象としています

が興味のある区民の方はどなたでもどうぞ

          公民館まで お申込みください！

＜１回目＞

日時：10月 24日（火）14：00～

  内容：うんち講座（ヤクルト）

  場所：公民館２階

おめでとうございます！

4年ぶりに待ちに待った敬老会＆観月会を

下記の通り行います

当日は、三線あり、舞踊あり、子ども達の

楽しい踊りも用意していますので区民の皆様

是非、ご参加ください

日 程：10月７日（土）午後 5時～
場 所：5・6丁目公民館
参加費：一家族 1,000円です

※軽食も準備しますのでお楽しみに！

   高齢者インフルエンザ予防接種の助成について

  うるま市では、高齢者インフルエンザ予防接種の一部を

  助成します。

   実施期間：令和 5年 10月 1日~令和 6年 2月 29日まで

   ※詳しいことは、自治会だよりに折り込んであります

どうぞご覧ください。

       9月寄付者・寄贈者

    島 袋 幸 子    寄付金

えんまん合同会社   スポーツドリンク

  志慶真 不二男    ソフトドリンク

  長 濱 豊      ソフトドリンク

  幸 喜 美代子    さとうてんぷら

  長 濱 洋 子    みかん

   ※ありがとうございました。

     順不同

日 月 火 水 木 金     土

1

2
・自彊術 10：00～

3

・体操サークル

  10：00～

4
・英会話ｻｰｸﾙ

  10：00～

5 6
・体操サークル

   10：00～

7

敬老会
午後 5時～

8 9
・スポーツの日

休館日

10
・体操サークル

   10：00～

11

・英会話サークル

  １０：００～

12 13
・体操サークル

   10：00～

14

１5 １6
・自彊術 10：00～

１7
・体操サークル

   10：00～

１8
・英会話サークル

  １０：００～

１9 20
・体操サークル

   10：00～

21

22

23

・自彊術 10：00～

・定例緑樹会

 午後 2時～

24
・体操サークル

   10：00～

・ミニデイ

  午後 2時～

25・英会話サークル
  １０：００～

26 ２7・体操サークル
   10：00～

２8

２9 30

・自彊術 10：00～

31
・体操サークル

   10：00～

※今月の定例緑樹会は 23日（第４月曜日）14：00～です。

※地域安全パトロールを行っております。（毎週木曜日 15：00～）

※毎日朝の交通安全見守り活動を行っております。（7：30～8：00頃まで）

・古紙 ・衣類

・ビン

・燃えないゴミ

・有害ごみ

・缶

・ペットボトル
燃えるゴミ

毎 週

月
毎月 第２・４

木

毎 週

木

毎 週

水・土

・段ボールや古紙は紙ひもで縛って出してください。

・衣類は再利用可能なもので、資源ごみの袋に入れて出してください。

・もえないゴミは指定の袋に入れて出してください。

・ビン・有害ごみはかごに入れて出してください。

・缶はかごに入れて出す。

・ペットボトルは資源ごみの

袋に入れて出してください。

・指定のゴミ袋に入
れて出して下さい。

（廃棄する衣類も・）

※ごみの正しい分け方・出し方ハンドブックを公民館に

用意しております。必要な方は公民館までお越しください。

令和 ５ 年 10 月 1 日
第 316 号

公民館℡ 972-5606

班長さんへ

いつも自治会にご協力頂きありがとうございます。自治会費の

徴収、広報の配布をよろしくお願い致します。大変恐縮ではご

ざいますが早めのバッグ返却をお願いします。

～ 今月のミニデイ活動 ～

～ 敬老会＆観月会のお知らせ

今月の緑樹会（老人会）の定例会は下記

の日程で行います

日時：10月 23日（月）午後 2時～

場所：公民館 2階ホール

※当日、体調がすぐれない方はご遠慮下さ

い

※マスク着用でいらして下さい

今月の定例会のお知らせ

令和 5年度トーカチ対象者（88歳）

目取真 盛昌 様 6丁目

長 濱 宗輝 様 5丁目

宜壽次 榮子 様 6丁目

内 間 キヨ 様 6丁目

儀 保 政弘 様 5丁目

緑樹会

☆ 区費のお支払いについて ☆

  令和 5 年度の自治会費集金が始まっています。すでに、ま

とめ払い（前納）済の世帯もいらっしゃいますが、班長さん

の負担軽減の為、今後納入の方は、まとめ払い（半年・年

間）にご協力下さいますようお願い申し上げます。

・公民館講座

健康マージャン教室

8月 14日（月）～9月 11日（月）、公民

館２階ホールで健康マージャン講座を行いま

した。頭の体操に良いそうだと主に緑樹会の

皆さんが参加されました。

皆さん講座が進むにつれて「とても面白い」

と時間がたつのも忘れるくらいでした

ふだん納めている税金をうるま市の自治会に寄付金をして指定しませんか？

                                                        自治会を指定しうるま市に寄付した場合、その金額が自治会に補助金として

 交付され、税申告の際、寄付金控除が適用されます。

                                                       ※県外・うるま市外にお住いの方が対象です。

 寄付者 うるま市 自治会

～9月ミニデイ活動報告～ ～ 公民館活動報告 ～

美化作業へご協力ありがとうございました

＜2回目＞９／25（月）スマートフォンの使い方の

勉強会を行いました。なかなか 1度では覚えられな

いので皆さん個人的に講師の方に聞いていました。

電話だけでなくいろんな機能があることも分かりや

すく教えて頂きました。

 いつも美味しいカレーをありがとう

うるま市の自治会活動に役立つ寄付金を募集します

寄付 補助

寄付

【お問い合わせ先】うるま市市民協働政策課 TEL 098-973-5487

9月のミニデイ活動は

＜一回目＞  ９／12（火）

日頃から公民館で健康体操をしている皆さん

が年に 2回体力検査をおこないます。

社協の方から検査結果の説明を受け皆さん良

い結果が出て安心しましたが 肥満を指摘され

た方もありやはり、食事が一番大事だねと納得

しました